
1 / 2 
FAST-EM-003129 
2021年 7月吉日 

お客様各位 
 

株式会社ファースト 
営業本部 

TEL.046-272-8682 

E-mail: sales@fast-corp.co.jp 

 

画像処理ライブラリ FVX 

サポートについてのお知らせ 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申しあげます。 

この度、画像処理ライブラリ FVX のサポート内容につきまして、見直しさせて頂くことになりま

したのでお知らせ致します。 

お客様におかれましては大変恐縮ながら、『サポート対応等について』に記す内容についてご理解を

賜りますようお願い申し上げます。 

今後とも弊社製品へのご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 
対象製品 

・製品コード：100 FVX 基本 PACK FVX-PCK-BSC/WIN 

・製品コード：101 FVX MELSEC 通信 PACK FVX-PCK-MEL/WIN 

・製品コード：102 FVX ファースト標準ビデオ PACK FVX-PCK-STV/WIN 

・製品コード：105 FVX モーションコントロール PACK FVX-PCK-MOT/WIN 

・製品コード：109 FVX アバールデータ高分解能センサ PACK FVX-PCK-AVL/WIN 

・製品コード：110 FVX 基本統合 PACK FVX-PCK-ITG/WIN 

・製品コード：120 FVX 基本 RTL FVX-RTL-BSC/WIN 

・製品コード：121 FVX MELSEC 通信 RTL FVX-RTL-MEL/WIN 

・製品コード：122 FVX ファースト標準ビデオ RTL FVX-RTL-STV/WIN 

・製品コード：125 FVX モーションコントロール RTL FVX-RTL-MOT/WIN 

・製品コード：123 FVX アバールデータ高分解能センサ RTL FVX-RTL-AVL/WIN 

・製品コード：130 FVX 基本統合 RTL FVX-RTL-ITG/WIN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 / 2 
FAST-EM-003129 

サポート対応等について 

 
FVX は Ver3.35 を最後に、事実上開発を終了しています。 

また、FVX が対応している OS および開発環境においても Microsoft 社のサポートが既に終了 

しています。 

・Windows 7：2020/1/14 

・Windows Embedded Standard 7：2020/10/13 

・Visual Studio 2010：2020/7/14 

 
これらの理由により、ソースコードのビルドおよび動作確認を伴うサポートが困難になりました。 

そこで、FVX に対するサポート内容を、使用方法のお問い合わせ、説明書記載内容に関するお問

い合わせに限定させていただくこととします。ただし、これらについても動作確認を必要とする内容

の伴うお問い合わせつきましては回答できない場合もございます。また、不具合修正も行われません。 

なお、FVX のお問い合わせ受付終了日を 2025 年 7 月末日とさせて頂きますことを同時にお知ら

せ致します。 

予めご了承下さい。 

 

画像処理ライブラリ WIL について 

 
WIL は画像処理アプリケーションプログラム開発用ソフトウェアライブラリです。Microsoft 

Visual Studio / .NET Framework 4.5.2～4.8（C#, Basic）またはネイティブ C++を利用したプログ

ラミングが可能なクラスライブラリ群です。 

特に C#での開発に好適で、従来から培った画像処理技術を包含しながら新しい技術を取り込み発

展させ、使い勝手や開発効率を向上させた画像処理ライブラリです。 

 

以上 

 


